
Uchwała Nr 7/2016
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 4 stycznia 2016 r.
 

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Ułęż. 
  

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz.U. z 2013 r., poz. 267 ze zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia
8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym  (Dz.U.  z  2015  r.,  poz.  1515)  –  Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:
 

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  części
uchwały Nr XI/48/15 Rady Gminy Ułęż z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie określenia
wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie
gminy Ułęż.

U Z A S A D N I E N I E 
  

Uchwała Rady Gminy Ułęż, o której mowa w sentencji, wpłynęła do Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Lublinie w dniu 8 grudnia 2015 r. W wyniku jej zbadania w trybie nadzoru
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie podjęło 22 grudnia 2015 r. uchwałę
Nr 282/2015 w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady
Gminy Ułęż.

W  uchwale  dotyczącej  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  Kolegium  wskazało
Radzie Gminy możliwość dostosowania kwestionowanej uchwały do obowiązującego prawa.
W dniu  29  grudnia  2015 r.  Rada Gminy Ułęż  podjęła  uchwałę  Nr  XII/57/15 w sprawie
zmiany uchwały w sprawie wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych
obowiązujących na terenie gminy Ułęż, w której ustaliła – w sposób prawidłowy – stawki
podatku od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają masę całkowitą
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością  rolniczą
prowadzoną  przez  podatnika  podatku  rolnego.  Tym  samym  Rada  Gminy  wyeliminowała
nieprawidłowości wskazane przez Kolegium we wszczęciu postępowania nadzorczego.

Z tego powodu postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe, co – w świetle
art.  91  ust.  5  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym,  w  związku
z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego –
dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Otrzymuje:
1. Rada Gminy Ułęż,
2.Wójt Gminy Ułęż.


	U Z A S A D N I E N I E 
	  

